

## XXXIX ZJAZD NAUKOWY POLSKIEGO TOWARZYSTWA GEOLOGICZNEGO W ZAWOI

### *XXXIX Réunion Scientifique de la Société Géologique de Pologne à Zawoja*

W dniach od 2 do 5 czerwca 1966 r. odbył się 39 Zjazd Naukowy Polskiego Towarzystwa Geologicznego. Siedzibą Zjazdu była Zawoja, a tematyka obejmowała zagadnienia stratygrafii, rozwoju facjalnego, sedymentacji i tektoniki jednostki magurskiej w rejonie Babiej Góry. Przewodniczącym Komitetu Organizacyjnego był profesor dr M. Książkiewicz, który prowadził osobiście wszystkie wycieczki Zjazdu przy współpracy dr A. Jednorowskiej i prof. dra T. Wiesera.

W pierwszym dniu Zjazdu uczestnicy zebrali się w Zawoi, gdzie otrzymali przewodnik wydany przez Wydawnictwa Geologiczne nakładem Instytutu Geologicznego. Przewodnik zawierał następujące prace:

M. Książkiewicz — Geologia regionu Babiogórskiego (z opisem tras wycieczkowych, mapą geologiczną i przekrojami).

F. Bieda — Duże otwornice z eocenu serii magurskiej okolicy Babiej Góry.

A. Jednorowska — Zespoły małych otwornic w warstwach jednostki magurskiej regionu Babiej Góry i ich znaczenie stratygraficzne.

T. Wieser — Z petrografii regionu Babiej Góry.

Tego samego dnia w godzinach popołudniowych obradował Walny Zjazd Delegatów. Wieczorem odbyło się spotkanie towarzyskie uczestników Zjazdu.

Następne trzy dni poświęcone były na wycieczki: w dniu 3 czerwca zwiedzano region orawski, gdzie uczestnicy Zjazdu zapoznali się z utworami budującymi południowe skrzydło synkliny Babiej Góry i towarzyszące jej od południa fałdy. W dniu 4 czerwca zwiedzano odsłonięcia w okolicy Zawoi, studiując rozwój serii magurskiej na północnym przedpolu Babiej Góry. W trzecim dniu wycieczek, 5 czerwca uczestnicy zapoznali się z północnym brzegiem płaszczowiny magurskiej w obszarze na północ od Makowa.

Był to pierwszy Zjazd poświęcony geologii regionu Babiej Góry i odbywający się w całości na obszarze jednostki magurskiej. Problematyka przedstawiona na Zjeździe wywołała duże zainteresowanie uczestników przejawiające się w ożywionych dyskusjach.

Udział w Zjeździe wzięło 191 osób, w tym 31 gości zagranicznych z Czechosłowacji, Francji, Jugosławii, NRD i Rumunii.